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Ey Oğul! 
Artık Bey’sin… 

Bundan sonra öfke bize, uysallık sana. 
Güceniklik bize, gönül almak sana. 

Suçlamak bize, katlanmak sana. 
Âcizlik bize, yanılgı bize, hoş görmek sana. 

Geçimsizlikler, çatışmalar, anlaşmazlıklar bize, adâlet sana. 
Kötü söz, şom ağız, haksız yorum bize, bağışlamak sana. 

Bölmek bize, bütünlemek sana… 
Ey Oğul! 

Güçlüsün, kuvvetlisin, akıllısın, kelâmlısın! 
Amma bunları nerede ve nasıl kullanacağını bilmezsen, öfken ve nefsin  

bir olup aklını yener. Sabah rüzgârlarında savrulur gidersin. 
Ey Oğul! 

Daima sabırlı, sebatlı ve irâdene  hâkim olasın. 
Unutma ki, dünya sandığın kadar büyük değildir.  

Bütün sırlar; bilinmeyenler, görülmeyenler, ancak  senin şecaat, fazîlet ve  
irfânınla fethedilip gün ışığına çıkacaktır. 

Ey Oğul! 
Ananı, atanı say! Bereket büyüklerle beraberdir. 

Bu dünyada inancını kaybedersen, yeşilken çorak olur, çöllere dönersin. 
Azminden dönme, çıktığın yolu, taşıyacağın yükü iyi bil. 

Her işin gereğini vaktinde yap.   Açık sözlü ol. 
Her sözü üstüne alma. Gördün söyleme, bildin bilme. 

Sevildiğin yere sık gidip gelme. Muhabbetin kalkar, îtibârın olmaz. 
Üç kişiye acı: Cahiller arasındaki âlime, zenginken fakir düşene, hatırlı iken iti-

barını kaybedene. 
Ey Oğul! 

Unutma ki yüksekte yer tutanlar, aşağıdakiler kadar emniyette değildir. 
Ululanma, düşmanı hor görme, düşmanını çoğaltma, düşmanlığın başını da so-

nunu da sen belirle. Haklı  olduğunda mücâdeleden korkma! 
Bilesin ki, atın iyisine doru, yiğidin iyisine deli derler. 

Ey Oğul! 
Sabretmesini bil, vaktinden önce çiçek açmaz. 

Şunu da unutma: İNSANI YAŞAT Kİ, DEVLET YAŞASIN! 
Ey oğul! 

İşin ağır, çetin, gücün kıla bağlı. Allah-u Teâla yardımcın olsun… 
 

Şeyh Edebali’nin  
Osman Gazi’ye Nasihatinden 
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Yazar Hakkında 

1993 yılında Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Kamu Yöne-
timi bölümünü bitiren Ahmet Nohutçu, Kamu yönetimi Yüksek Lisansını 
Amerika Birleşik Devletleri New Jersey Fairleigh Dickinson Üniversitesinde 
tamamladı. 1996 yılında ODTÜ’de doktora eğitimine başlayıp 2002 yılında 
Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi doktoru oldu. 

Muğla Üniversitesi ve ODTÜ’de araştırma görevlisi olarak çalıştı. 2002 
yılında yardımcı doçent unvanını alan Ahmet Nohutçu, 2002-2004 yılları 
arasında Muğla Üniversitesinde Öğretim Üyesi olarak çalıştı. 2004 ila 2012 
arasında Kocaeli Üniversitesinde, 2012-2015 yılları arasında Yalova Üniversi-
tesi Hukuk Fakültesi’nde öğretim üyesi olarak çalıştı. 2010 yılında Doçent, 
2015 yılında Profesör unvanını alan Ahmet Nohutçu, 2015 yılından itibaren 
Medeniyet Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinde öğretim üyesi ve Hukuk 
Bilimleri Anabilim Dalı Başkanı olarak akademik kariyerini sürdürmeye baş-
lamıştır. 

30 civarında yayımlanmış akademik makalesi olan Prof. Dr. Ahmet 
Nohutçu’nun pek çok yayınlanmış kitabı bulunmaktadır. Bireysel olarak ka-
leme aldığı Devlet Teşkilatı Hukuku (2 cilt) (2. Baskı, 2017) ile öğretim 
üyesi arkadaşlarıyla ortak olarak kaleme aldığı Etkin Devlet (2003), Türki-
ye İçin Yeni Anayasa Vizyonu ve Yol Haritası (2022), Kamu Yöneti-
minde Çağdaş Yaklaşımlar (3. Baskı, 2013), Bilgi Çağında Türk Ka-
mu Yönetiminin Yeniden Yapılandırılması-I (2005), Bilgi Çağında 
Türk Kamu Yönetiminin Yeniden Yapılandırılması-II (2007), Osman-
lı-Türk Anayasa Metinleri (2020) isimli yayımlanmış akademik kitapları; 
Anayasa Hukuku (27. Baskı, 2023), İdare Hukuku (30. Baskı, 2023), 
İdari Yargı (22. Baskı, 2021), Kanunname Kaymakamlık Kod: 54 (19. 
Baskı,  2023), Kanunname Hakimlik Kod: 27 (19. Baskı,  2023),  Kamu 
Yönetimi (16. Baskı, 2023), ATEŞ: İnsan Hakları ve Demokratikleş-
me: Kuram ve Pozitif Hukukumuz (7. Baskı, 2021), Anayasa Hukuku 
Hocasından Notlar (4. Baskı, 2023), İdare Hukuku Hocasından Notlar 
(4. Baskı, 2021), İdari Yargılama Hukuku Hocasından Notlar (4. Baskı, 
2021) ve Uluslararası İlişkiler (2007) isimli ders kitapları, Maksimus: 
İdari Teşkilat ve Kamu Yönetimi Soru Bankası (4. Baskı, 2014) isimli 
test kitabı, İdeal: Anayasa Hukuku-İdare Hukuku-İdari Yargı Çıkmış 
Soru Bankası (7. Baskı, 2015) ve Primus Inter Pares: Medeni Hukuk-
Ticaret Hukuku-Borçlar Hukuku-İcra İflas Hukuku-Ceza Hukuku-
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Ceza Usul Hukuku-Medeni Usul Hukuku-Vergi Hukuku Çıkmış So-
ru Bankası (3. Baskı, 2013) isimli çıkmış soru bankaları ve Kaymakamlık 
Mülakatına Hazırlık özel kitabı bulunmaktadır.  

Ayrıca Koordinatörlüğünde hâkimlik konularında uzman bir ekip tara-
fından özet olarak hazırlanmış Hâkimlik Kampı (Adli Hâkimlik) (10. 
Baskı, 2021), Hâkimlik Kampı (İdari Hâkimlik) (6. Baskı, 2021) ve 
KPSS Kampı (2018) hukuk konu anlatımı kitapları SON TEKRAR Adli-
İdari Hakimlik Soru Bankası (4. Baskı, Şubat 2021);  

Avukat Tan Tahsin Zapata, Kaymakam Ahmet Gazi Kaya ve Hâkim 
Sinan Sakin ile beraber hazırladığı Külliyat Adli Hâkimlik (12. Baskı, 
2021) ve Külliyat İdari Hâkimlik Hukuk Soru Bankaları (4. Baskı, 
2018), Külliyat KPSS Hukuk Soru Bankası (8. Baskı, Mart 2020); 

Prof. Dr. Mehmet Dikkaya ve Kaymakam Ahmet Gazi Kaya ile hazırla-
dığı konu anlatımlı Kaymakamlık Kampı (12. Baskı, 2023);  

Ahmet Gazi Kaya ile beraber kaymakamlık sınavına yönelik hazırladığı 
KAS MÜKTESEBAT Kaymakamlık Sınavı Kapsamlı Hazırlık Mev-
zuatı (4. Baskı, Mart 2023) KAS (Kaymakamlık Sınavı Soru Bankası) 
(18. Baskı, 2023), ATEŞ: İnsan Hakları ve Demokratikleşme Soru 
Bankası (4. Baskı, Nisan 2023) ve KARARNAME: Cumhurbaşkanlığı 
Kararnameleri (1. Baskı, Temmuz 2021) kitapları; 

Yine Ahmet Gazi Kaya ile beraber hazırladığı Mahalli İdareler Gö-
revde Yükselme & Unvan Değişikliği Konu Anlatımlı Çalışma Kita-
bı (2. Baskı, Şubat 2023) ve Mahalli İdareler Görevde Yükselme & Un-
van Değişikliği Soru Bankası (3. Baskı, Şubat 2023) kitapları; 

Kaymakam Ahmet Gazi Kaya ve Savcı Olcay Aslan ile beraber hazır-
ladığı 10 Nisan Komiser Yardımcılığı ve Misyon Koruma Sınavlarına 
Hazırlık (1. Baskı, Nisan 2023) kitabı; 

Savcı Olcay Aslan, Dr. Okan Yıldırım, Kaymakam Ahmet Gazi Kaya ve 
Maliye Uzmanı Mustafa Karadeniz ile beraber hazırladığı Konsensus Aka-
demi Adli-İdari Hâkimlik Konu Anlatımı (2. Baskı, Eylül 2021); Kon-
sensus Adli-İdari Hâkimlik Çözümlü Çıkmış Soru Bankası (18. Bas-
kı, 2022) ve Konsensus KPSS-Kurum Çözümlü Çıkmış Hukuk Soru 
Bankası (15. Baskı, 2022) isimli soru bankaları bulunmaktadır. 
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27. BASKIYA ÖNSÖZ 
Anayasa Hukuku kitabımızın 27. Baskısı başta kamuoyunda hararetli 

biçimde tartışılan milletvekili çıkarabilmek için genel seçimlerde ülke 
genelinde, yapılan çevrelerin tümünde, geçerli oyların daha önce %10 olan 
oranını %7’yi geçmeye indiren 7393 sayılı Kanun değişikliği ve yenilikleri 
olmak üzere, bir önceki baskımızdan sonra kabul edilen tüm mevzuatımızı 
önemli ve ciddi ölçüde etkileyen aşağıdaki yenilikler dikkatlice ve detaylı bir 
şekilde incelenerek, her türlü kelime ve ibare değişikliklerine varıncaya kadar 
ilgili bölümler, konular, cümleler ve tablolarda gerekli güncellemeler yapılarak 
okuyucunun rahatça ve sıkılmadan pratik biçimde takibini ve kavramasını 
sağlamak üzere hazırlanmıştır:  

 6 Nisan 2023 Tarihinde Sonuncusu Çıkarılan 140 Sayılı Cum-
hurbaşkanlığı Kararnamesi dahil Tüm Cumhurbaşkanlığı Kararna-
meleri 

 31 Mart 2022 Tarih ve 7393 Sayılı Milletvekili Seçimi Ka-
nunu Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

 23 Temmuz 2020 Tarih ve 7252 Sayılı Dijital Mecralar Komis-
yonu Kurulması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hak-
kında Kanun 

 9 Ekim 2018 Tarih ve 1200 Sayılı TBMM Kararıyla gerçekleşen 
TBMM İçtüzüğü Değişiklikleri 

Kitabımızın başta Kaymakam Adaylığı, Adli ve İdari Hâkimlik ve Savcı-
lık, KPSS olmak üzere diğer tüm kariyer sınavlarında ipi göğüsleyerek başarı-
nıza temel olacağı ümit ve temennisiyle hepinize üstün başarılar, kolaylıklar, 
sağlıklı, aydınlık, ümit ve müjde dolu bir ömür dilerim. 

Çengelköy / 11 Nisan 2023 
Prof. Dr. Ahmet Nohutçu 

E-mail: anohutcu@yahoo.com 
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26. BASKIYA ÖNSÖZ 
Anayasa Hukuku kitabımızın elinizde tuttuğunuz 26. Baskısı 13 Kasım 

2021 Tarihinde Sonuncusu Çıkarılan 86 Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi da-
hil Cumhurbaşkanlığı Kararnameleri ve Anayasa Hukuku konularıyla ilgili 
kanun yenilikleri ve değişiklikleri kapsamında çerçevesinde güncellenerek 
hazırlanmıştır. 

Kitabın detaylı, şemalı, doyurucu ve konuların kolay anlaşılmasını sağ-
layan örneklerden oluşan konu anlatımlı 1. kısımdan sonra, 16 Nisan 2017 
referandumuyla kabul edilen Anayasa değişiklerini en ince ayrıntısına kadar 
tarayan 160 özgün sorudan oluşan 2. kısım ile geçmiş onlarca yılda kariyer 
sınavlarında sorulan sorulardan oluşan ve konularla ilgili gelebilecek sorular 
hakkında adaya fikir veren 1226 ÇIKMIŞ SORUDAN oluşan 3. kısım yer 
almaktadır.  

Dolayısıyla kitabın doyurucu ve geniş açıklamaya yer veren konu anla-
tımının akabinde toplam 1386 sorudan oluşan ve Anayasa Hukukunu baş-
tan sona tarayan son derece kapsamlı ve zengin bir soru bölümü bulunmak-
tadır. 

Bu bağlamda Anayasa Hukuku kitabımızın elinizde tuttuğunuz 26. Bas-
kısına en son 10 Temmuz 2021 tarihinde yapılan Kaymakam Adaylığı 
Sınavı ile 1-7-8 Ağustos 2021-KPSS’de sorulan Anayasa Hukuku sorula-
rı da uyarlanarak eklenmiştir. 

Kitabımızın başta Kaymakam Adaylığı, Adli ve İdari Hâkimlik ve Savcı-
lık, KPSS ve diğer tüm kariyer sınavlarına hazırlanan adaylar olmak üzere, 
bütün okuyucularıma ve öğrencilerime yararlı olmasını, başarılarına katkı 
sağlamasını temenni eder; kalbi selam, sevgi ve iyi dileklerimi sunarım.  

Çengelköy / 29 Kasım 2021 
Prof. Dr. Ahmet Nohutçu 

E-mail: anohutcu@yahoo.com 
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ÖNSÖZ 

Bu kitap, mesleki kariyer sınavlarında anayasa hukuku alanında 
çıkmış soruların kapsam ve içeriği temel alınarak hazırlanmıştır. Kitap, 
kaymakamlık, hâkimlik, müfettişlik ve uzmanlık sınavlarına hazırlanan 
adaylar için, anayasa hukuku kapsamında çıkan tüm konuların temel 
noktalarını özetleyerek açıklamaktadır. 

Kitabın yazım sürecinde, öğrencilerimin büyük desteğiyle son 10 
yıldan beri ulaşabildiğimiz tüm kariyer sınavlarında anayasa hukuku ile 
ilgili bütün soruları seçip ayırdık. Bu şekilde ayıkladığımız yaklaşık 1000 
soruyu kendi içinde anayasa hukukunun temel konuları itibariyle bölüm-
lere ayırdık.  

Sorularda adayların yanılma ve gözden kaçırma olasılığı olan, tek-
rar tekrar sorulan ve dikkat gerektiren hususları altlarını çizerek veya 
önemli kutusuna alarak vurgulanmıştır. Dolayısıyla, kitapta bölümlerin 
ağırlığı, dağılımı, konuların ele alınış usulü, sıralanışı, önemli kutucukla-
rına girmesi, altlarının çizilişi, koyu yazılışı, tekrarı kariyer sınavlarına 
hazırlanan adayların, anayasa hukukuyla ilgili önemli noktalarda dikkat-
lerini çekip kavramalarını kolaylaştırmak, soyut ve kurumsal bilgiler yı-
ğını içinde kaybolup kritik noktaları gözden kaçırmalarını önlemek pratik 
amacından kaynaklanmaktadır. 

Bölümlerin sonuna eklenen "Sınav Öncesinde En Önemli Noktalar" 
kısımları, adayların sınavlardan bir-iki gün önce yaklaşık 1 veya 2 saatte 
bakarak sınavlarda anayasa hukukuyla ilgili gelme olasılığı en yüksek 
konuları hatırlayıp bilgilerini tazelemelerine yönelik hazırlanmıştır.  

Kitabın son kısmındaki “sınavda çıkmış sorular”, yukarıda anlatıl-
dığı gibi, son on yıldan beri tüm sınavlarda anayasa hukuku ile ilgili çık-
mış soruları kapsamaktadır. Sorular anayasa hukukunun temel konuları-
na göre tasnif edilmiştir. Testler incelendiğinde, bazı soruların kelimesi 
kelimesi aynısıyla farklı sınavlarda tekrarlandığı görülecektir. Yani, bir 
sınavda çıkan soru sonraki yıllarda aynı sınavda veya başka bir sınavda 
çapraz olarak defalarca sorulmaktadır. Bu tür mükerrer soruları aynen 
kitaba almamızın nedeni, adayların çıkmış ve sıkça sorulma eğiliminde 
olan sorulara aşina olmalarını sağlamaktır. Bu arada mevzuatta olan deği-
şiklikten dolayı güncel durumlarla örtüşmeyen bazı soruların altına, 
mevcut hukuki statü bilgi notu şeklinde düşülmüş, böylelikle adayların 
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yanlış bilgilenmeleri önlenerek değişikliklerin ve yeniliklerin ayrımına 
varmaları sağlanmak istenmiştir.  

Kitabın oluşum sürecinde soruların toplanması, düzenlenmesi, bil-
gisayara geçirilmesi ve kitabı kontrolünde bana büyük özveri ve içtenlikle 
destek olan çok kıymetli öğrencilerim Buğra Temürtekin, Elif Yurtoğlu, 
Şerife Erol, Hilal Buyan, Salim Koray Coşkun, Selen Erdem, Şemsettin 
Zarifoğlu, Merve Durmuş, Eser Koç, Gökçen Özkan ve Nesibe’ye takdir 
dolu teşekkürlerimi sunarım.  

Kitabın yayım ve basım aşamasında, işbirliği yaptığım ve nazik ilgi 
ve yardımlarından dolayı kendilerini tanımaktan mutluluk duyduğum, 
Savaş Yayınevi’nden çok kıymetli Fadime ve Barış Gezerkaya’ya, Rama-
zan Ak ve Nuri İslam Kuru'ya, dizgiyi gerçekleştiren Merdiven Tanıtım’a 
da içten teşekkür ederim. 

Kitabın, okuyan herkese yararlı olmasını ümit eder, başarılar dile-
rim.  

 

11 Nisan 2010 
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